事務局だより
第２１０号

令和６年５月１６日

発行・公益社団法人館林市シルバー人材センター

館林市仲町１４番１号 館林市保健福祉センター内

☎７２－１３２１

令和６年度定時総会並びに会員互助会総会を次のとおり開催いたしますので、ぜひご出席ください。

なお当日都合により出席できない方は、別添の委任状等を５月２１日（火）までに

事務局へ必ず提出してください。
（定時総会）

１ 日 時 ６月１５日（土）午後１時３０分（受付１時から）

２ 会 場 老人福祉センター ２階 集会室

３ 議 題 ・令和５年度事業報告並びに収支報告について

（会員互助会総会）

１ 日 時 ６月１５日（土）定時総会終了後

２ 会 場 老人福祉センター ２階 集会室

３ 議 題 ・令和５年度事業報告並びに収支報告について

・令和６年度事業計画（案）並びに予算（案）について

・役員の選任について

【令和６年度定時総会並びに会員互助会総会を開催します】

今年も地域社会への奉仕活動を下記のとおり実施することとなりました。全会員が参加されますようお

願いいたします。

１ 日 時 ５月２５日（土） 午前９時～１０時３０分 ※雨天中止

２ 場 所 つつじが岡公園（集合場所：観光案内所前・・・旧公園事務所）

３ 奉仕内容 つつじの子房摘み ※当日は活動しやすい服装でお願いします

４ 申し込み ５月２３日（木）までに事務局へ

【『感謝の一日奉仕デー』ボランティア活動にご参加を】

会員のみなさんが、日頃磨いている技芸を発表する作品展示会を開催しますので、ふるって出品してく

ださい。 ※出品者には参加賞を差し上げます。

１ 展示期日 ６月１９日（水）～２４日（月） 土・日曜日を除く４日間

２ 会 場 市役所市民ホール

３ 種 目 絵画、書道、写真、手芸、工芸

４ 規 格 絵画 ３０号（９０．９㎝×７２．９㎝）限度 額縁又は表装

書道 ６０．０㎝×１６５．０㎝限度 額縁又は表装

写真 四つ切（２５．７㎝×３０．５㎝）以上 大全紙（５０．８㎝×６１．０㎝）限度ワク張

手・工芸 特になし

５ 申し込み ５月３０日（木）までに事務局へ （所定の出品票にご記入をお願いします）

６ 搬入搬出 搬入－６月１８日（火）午後１時～ 搬出－６月２５日（火）午前９時～

【会員作品展を開催します】

出席した会

員の方には、

ポイントを

付与するよ

☆ 設立４０周年記念会員互助会日帰り親睦旅行開催 ２月２０日（火） 参加者２１人 伊香保温泉

☆ 群シ連事務局長会議 事務局長出席 ２月２１日（水） 県社会福祉総合センター

☆ 関東ブロック協議会役職員研修会オンライン参加 ２月２８日（水）

☆ 中部公民館まつり出展参加 ３月１０日（日） 中部公民館

☆ 入会説明会開催 ３月１２日（火） 参加者１８人 多々良公民館

☆ 会員専用ホームページ（Smile to Smile）登録説明会開催 参加者２３名 ３月２５日（月）

老人福祉ｾﾝﾀｰ集会室

☆ 入会説明会開催 ４月１０日（水） 参加者２人 老人福祉センター集会室

☆ 安全・適正就業推進委員開催 ２月１６日（金） 安全・適正就業推進基本計画について他

現場パトロール１０件実施

☆ 事業部会開催 ２月１９日（月） 事業の現況と課題及方策について他

☆ 補習塾業務部会開催 ３月１３日（水） 令和６年度おさらい教室について

☆ 補習塾業務部会開催 ３月１４日（木） 令和６年度おさらい教室第２部について

☆ 総務部会開催 ３月１８日（月） 令和６年度事業計画について他

☆ 通常理事会開催 ３月２５日（月） 令和６年度事業計画（案）、収支予算（案）について他

☆ 監事会開催 ５月８日（水） 令和５年度事業報告及び決算報告について

☆ 通常理事会開催 ５月１６日（木） 令和５年度事業報告及び決算報告について他

【行事メモ】

【活動レポート】

仙石 俊江さん 粟飯原 修次さん 粟飯原 ゆきえさん 高野 英行さん 吉田 勝博さん

神藤 克巳さん 小坂 恒子さん 櫻井 千代子さん 斉藤 美江さん 米田 嘉明さん

栗原 眞知子さん 車﨑 昭一さん 齋藤嘉紀さん 岸 みどりさん 阿部 常男さん

阿部 光孝さん 渋谷 幸男さん 荒井 利市さん

会員数 男 １６１人 女 １０８人 計２６９人

（令和６年４月１９日現在）

【新しい仲間です】

今日も笑顔で心にゆとり 危険予知して安全就業
安全就業スローガン

１ 日時 ７月１０日（水）午前１０時～午後１２時

２ 場所 シルバー作業室（大街道）

３ 内容 『知っておきたい農薬の話』（講話）

４ 用意する物 筆記用具等

※上記のとおり技能講習会を実施いたします。受講を希望なされる方は、６月２６日（水）までに事務局

へお申し込み下さい。なお受講者には事業参加促進制度によるポイントを付与いたします。

【農薬取扱い講習会】

１ 日時 ７月１０日（水）午後１時～午後２時３０分

２ 場所 シルバー作業室（大街道）

３ 内容 『点検・整備について』（講話・実技）

４ 用意する物 筆記用具・軍手・作業のできる

服装等

【草刈機・動力噴霧機取扱い講習会】